Departamento Protocolo <protocolo@cmsandre.sp.gov.br>

ENC: DEVOLUÇÃO AO INTERESSADO
Paulo Lero <cmsandre@cmsandre.sp.gov.br> 13 de novembro de 2025 às 10:33
Para: Protocolo <protocolo@cmsandre.sp.gov.br>

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
Tel 3429-5800

De: DERSP/SEISP - Governo do Estado de São Paulo <sei_naoresponder@sp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 13 de novembro de 2025 10:23
Para: cmsandre@cmsandre.sp.gov.br <cmsandre@cmsandre.sp.gov.br>
Assunto: DEVOLUÇÃO AO INTERESSADO

Prezado(a) Senhor(a)

Informamos que o seu Ofício nº 2169/2025 inaugurou o processo SEI 139.00110005/2025-12 cujo
andamento poderá ser  visto e acompanhado por meio do .link

https://sei.sp.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_
externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0

Atenciosamente,

Protocolo Geral do DER/SP

Oficio_0089183314_OFICIO_N__2169_2025.pdf
777K Exibir como HTML Examinar e fazer o download

13/11/2025, 11:10 E-mail de e-mail da Câmara Municipal de Santo André - ENC: DEVOLUÇÃO AO INTERESSADO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=50e886b28e&view=lg&permmsgid=msg-f:1848682278133935437 1/1

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370039003600370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:sei_naoresponder@sp.gov.br
mailto:cmsandre@cmsandre.sp.gov.br
mailto:cmsandre@cmsandre.sp.gov.br
https://sei.sp.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=50e886b28e&view=att&th=19a7d6bcbabbad4d&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=50e886b28e&view=att&th=19a7d6bcbabbad4d&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=50e886b28e&view=att&th=19a7d6bcbabbad4d&attid=0.1&disp=vah&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=50e886b28e&view=att&th=19a7d6bcbabbad4d&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

Ofício nº 2169/2025 - G.P.

Processos Diversos

CAMARA MUNICIPAL DE

SANTO ANDRE

Ao Senhor

Sergio Henrique Codelo Nascimento

Presidente

Departamento de Estradas de Rodagem
Avenida do Estado, 777, Bom Retiro

01107-000 - São Paulo - SP

Assunto: Requerimento

Santo André, 4 de novembro de 2025.

Senhor Presidente,

Encaminho 1 cópia(s) do(s) documento(s) apreciado(s) na Sessão Ordinária

n° 65 realizada em 04/11/2025., cujos autores encarecem atendimento às solicitações
explicitadas nas proposituras.

Processo CM n° Autor/Vereador

Requerimento 8132/2025 - Ver. Denis Gambá - SD

Respeitosamente,

Ver. Carlos Ferreira - MDB

Presidente

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370038003800330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
s
s
i
n
a
d
o
 d
ig
it
al
me
nt
e

p
o
r

 C
A
R
L
O
S

R
O
B
E
R
T
O

F
E
R
R
E
I
R
A
:
0
2
9

1
3
:
2
9
:
3
4

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370039003600370032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTO ANDRE

Requerimento

N° 488/2025 Processo 8132/2025
65ª Sessão Ordinária

Proposição Aprovada
Of. nº 2169

REQUERIMENTO à MESA solicitando

encaminhar Ofício ao Departamento de

Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo

- DER-SP para que envie o anexo mencionado

no Ofício Resposta nº 4898/2025 recebido em

agosto.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à MESA, na forma regimental, para seja oficiado o Departamento de

Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER-SP, solicitando que encaminhe a esta

Casa de Leis, o Projeto Funcional - documento mencionado como Anexo do Ofício

4868/2025/DERSP-PR-DEM.

n°

JUSTIFICAMOS a propositura, pois a própria resposta enviada pelo DER faz menção
ao documento, inclusive com o nº SEI, todavia não recebemos o documento. Também não

obtivemos êxito na pesquisa feita no Portal https://www.portal.sei.sp.gov.br/sei utilizando tanto

o número do Processo SEI 139.00062610/2025-61 como o número do documento (SEI

0075354030).

Plenário "João Raposo Rezende Filho – Zinho", 24 de Outubro de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

CM-16

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360037003200370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
s
s
i
n
a
d
o
 d
ig

it
al

me
nt

e
p
o
r
 D
E
N
I
S
 S
IL
VA

1
0
/
2
0
2
5

1
0
:
1
7
:
0
9

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370039003600370032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

C
Â
M
A
R
A

 M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E
 S
A
N
T
O

 A
N
D
R
E

E
S
T
A
D
O
 D
E
 S
Ã
O

P
A
U
L
O

-
 B
R
A
S
I
L

G
A
B
I
N
E
T
E

 D
A
 P
R
E
S
I
D
Ê
N
C
I
A

C
a
r
t
a

0
5
 N
O
V
 2025

9
9
1
2
2
7
0
9
9
6
-
D
R
/
S
P
M

C
M
S
A

CORREIOS

A
o

 S
e
n
h
o
r

Sergio
 H
e
n
r
i
q
u
e
 C
o
d
e
l
o
 N
a
s
c
i
m
e
n
t
o

P
r
e
s
i
d
e
n
t
e

D
e
p
a
r
t
a
m
e
n
t
o
 d
e
 Estradas

d
e
 R
o
d
a
g
e
m

A
v
e
n
i
d
a
 d
o
 E
s
t
a
d
o
,
 7
7
7
,
 B
o
m

 R
e
t
i
r
o

0
1
1
0
7
-
0
0
0

- S

ã
o
 P
a
u
l
o

-
 S
P

Praça
 I
V
 Centenário,

 0
2

-
 C
e
n
t
r
o

- Santo

 A
n
d
r
é

-

 S
P

-

 C
e
p
 0
9
0
4
0
-
9
0
5

P
a
b
x
.
:
 (11)

 3
4
2
9
-
5
8
0
0

- F

a
x
:
 (11)

 3429-5988

- www.cmsandre.sp.gov.br

-

 cmsandre@cmsandre.sp.gov.br
C
M
-
0
8

C
M
-
0
8

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370039003600370032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.